0.1.1.81.,|
/ -, ,z

,19l.r,,! J /,l оСОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ЛЪ

г. Казань nJ0, 202З r.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования кКазанский (Привошttский) федеральный университет), именуемое в дальнейшем
(КФУ), в лице irроректора по образовательной деятельности Туриловой Екатерины
Длександровны, действующего на основании доверенности от з0.|2,2022 Nb 0.1.I.55-081297, с

одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью (С4>, именуемое в дальнейшем
кОрганизация), в лице генераJIьного директора Шадриной Айгуль Чырмашбековны,

действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые <Стороны>>,

руководсТвуясь законодательством Российской Федерации) заклIочили настоящее Соглашение

о нижеследующем:

1. прЕдмЕт и цЕль соглАшвIIи'I

1.1. Предметом настоящеГо Соглашения является сотрудниtIество между Сторонами с

целью повышения уровня и качества подготовки кадроl] и интеграции научной,

образовательной и производственной деятельности, в том II}Iсле в области совместноЙ

реализации программ отбора, стажировок, содействия временно.лi занятости обучающихся и

трудоустройства выпускников.
|.2. I-{елью настоящего Соглашения является социаJIьнос партнерство между КФУ и

организацией в сфере содействия занятости обучающихся и тру}цоустройству выпускников
кФу по направлениям подготовки (специальностям) на уровнях бакалавриата, специаJIитета,

магистратуры и аспирантуры,

2. прАвА и оБязАнности CTOI,OH

2.1. Права и обязанности КФУ:
2.I.1, Совместно с уполномоченным сотрудником Органl.iзации принимает учасТие В

отборе и мониторинге обучающихся, профессионilльно ориL]]iтированных на работУ В

Организации.
2.1.2. Уведомляет Организацию о проведении ярмароr( RакансиЙ, днеЙ карьеры,

презентаций вьтпускников соответствующих спеtIиальностей, о прtlt}оссионаJlьных конкурсах и

других мероприятиях, организуемых КФУ, направленных на со.l\сi:iотвие временноЙ занятости

обучающихся и трудоустройству выпускников.
2.1,,З. Приглашает сотрудников Организации на coBell1tilll.lя и круглые столы По

проблемам обеспечения занятости и востребованности обl"t:tтощихся и выпускников
образовательных организаций высшего образования на coBpeMeIrIToM и перспективном рынке
труда.

2.|.4. Размещает IIоступивIIIую от Организации профессlIоilаJIьно-ориентационную, В

том числе по актуальным вакансиям Организации, инфорп,l;tцию на стендах КФУ,
предназначенных для размещения информации о подготовке ка.цров по соответСтвУIОщим
направлениям подготовки (специальностям) и дальнейшем трудоустройстве, а TaIOKe на
официальном сайте КФУ в разделе информации, касающейся карьеры, трудоустроЙства и

временной з анятости обучающихся КФУ (www. kpfu.ru).
2.|.5, Индивидуально информирует обучающихся (соискателей) о возможностях

трудоустройства в Организацию.
2.|.6. По предложению Организации совместно проводит профессионально-

ориентационные мероприятия, направленные на информирование обучающихся о перспективах

работы в Организации,
2,L1. Осуществляет информационную поддер)fl(у профессионаJIьно-ориентациоFIных

мероприятий, организуемых Организацией, с целью привлечения молодых кадров из числа
обучающихся и выпускников КФУ, в том числе экскурсий, ярмарок вакансий, дней карьерьт,

профессиональных конкурсов и акций, обучающих программ.

2

2.1.8. В соответствии с официальными заявками Организации направляет обучающихся
и выпускников кФУ для трудоустройства, по своим личностным и профессиональныМ

качествам удовлетворяющих предъявляемым к кандидату требованиям.

. 2.|.9. Запрашивает у Организации информацию о трудоустроенных обучающиХСЯ И

выпускниках КФУ, их профессиональном и карьерном росте.
2.2. Права и обязанности Организации:
2.2.1. Ведет профессионально-ориентационную работу среди обучающихся и

выпускников КФУ по востребованным специаJIьностям и направлениям подготовки с целью
содействия их занятости и трудоустройству в Организации.

2.2,2. По предварительному согласованию с КФУ проводит профессионаJIЬно-

ориентационные мероприятия, направленные на информирование обучающихся о перспективаХ

работы в Организации.
2,2,З, По приглаiilению КФУ направляет сотрудников Организации для участия в

ярмарках вакансий, днях карьеры, презентациях выпускников соответствуЮщиХ
специальностей и направлений подготовки, других мероприятиях, организуемых КФУ, с целью
содействия временной занятости обучающихся и трудоустроЙству выпускников.

2.2.4. Содействует КФУ в организации и проведении экскуl]сий на базе подразделениЙ
Организации.

2.2.5. По предварительному согласованию с КФУ проводит мастер-классы, обучающие
семинары для обучающихся КФУ соответствующих специальностей и направлениЙ подготовки
с целью формирования у них необходимых профессиональных навыков и компетенций,
востребованных в Организации.

2.2.6, При наличии вакантньж рабочих мест, открытых для молодых специалистов в

Организации, регулярно предоставляет данную информацию в КФУ:
для обучающихся КФУ в If,eHTp по органи:]аr{Ilи временной занятости

обучающихся ,Щепартамента по молоде>tсной политике, социдjIьtIым вопросам и развитию
системы физкультурно-спортивного воспитания по телефо"у 8 (843) 206-52-9I (доб. 81б5),

e-mail : czskfu@kpfu.ru;
для выпускников КФУ в отдел практик и трудоустройства обучающихся

Щепартамента образования по телефону 8 (843) 206-52-94, е-mаil:t,ir@kрДцц.
2.2.1. В соответствии с официальными заявками на подбор специалиста, поступившими

в ItФУ от Организации, рассматривает вопрос о возможности тр\/,](о)/стройства в Организации
обучающихся и выпускников КФУ, по своим личностным и IIро(|ессиональным качествам

удовлетворяющих предъявляемым к кандидату требованиям.
2.2.8. По запросу ItФУ предоставляет информацию о Tpyj(0) строенных обучающихся и

выпускниках КФУ, их профессиональном и карьерном росте.
2.2,9, Принимает участие в социологических опросах 1эllботодателей, организуемых

КФУ, с целью оценки качества подготовки обучающихся КФУ, I]t,lrlt]ления наиболее значимых
социальных проблем взаимодействия профессиональных учебны.ч :заведений и организаций в

вопросах подготовки квалифицированных кадров, обеспеченlllt t(ztчества трудоустройства
молодых специалистов и адаптации их к рынку труда.

2.2.10. Организует регистрацию и работу в цифровой Kapbcpiit.,ii среде КФУ на базе сайта
кФакультетус> (https://facrrltetus.ru/urriversit}r/kpftr) посредством rt.t,i;L1.1кации вакансий, анонсов
карьерных и иных профессионально-ориентационных мероприяти ii,

2.2,||. По приглашению КФУ направляет уполномоченных |li:)с,r(ставителей Организации
дJIя принятия участия в работе по проведению государственtli,ii итоговой аттестации по
осFIовным профессионаJIьным образовательным программам - 1Iрограммам бакалавриата,
программам специаJIитета, программам магистратуры по соответствующим профилю
Организации направлениям подготовки (специальностям).

3. прочиЕ условия

З.1. Стороны примут все меры к разрешению всех cll(, .,/r] и разногласиЙ, которые
могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Соглашения, др};t,r]с,гвенным путем.

з

з.2, В случае если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в

соответствии с законодательством Российской Федерации.
З.З. Все изменения и дотrолнения деЙствительны тоJIько в том случае, если они

оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих СторОн.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах для коlсдой из Сторон, оба экземпляра

имеют одинаковую юридическую силу.
з.4, Стороны освобождаются от ответственности за полное или LIастичное

невыполнение ими своих обязательств, если неисполнение являлось следствием форс-
мажорных обстоятельств.

3,5. При исполнении своих обязательств Стороны уведомлены и обязуются исполнять

условия кАнтикоррупционной оговорки), <Заверения об обстоятельствах)), которые указаны на

официальном сайте Правового управления КФУ (lrttp : //kpfu.ru/j rrrdocs).

4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экзеIr{плярах. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую силу. У катtдой из Сторон находится один экземпляР
настоящего Соглашения.

4.2. Соглашение вступает в силу с момента подписаIiия его Сторонами и носит
бессрочный характер

4.З. Настоящее Соглашение мо}кет быть расторгнуто любой из Сторон в

одностороннем внесудебном порядке путём направления другой стороне уведомления о его

расторжении,
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему СоглашсttиIо должны бьtть сделаны в

письменной форме и подписаны Сторонами.

5. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОII

ФГАОУ ВО КФУ
420008, Российская Федерация, Республика
'Гатарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18,

корпус 1

огрн 1021602841391
инн 1655018018, кпп 165501001

ооо (С4)
Юридический адрес: 12708З г.Москва, улица
8 Марта, дом 1 С'ГРОЕНИЕ 12, ЭТ 8 ПОМ
хLVш ком 8.9
ИНН:7728З44426
КПП:771401001
оГРН: ||6774663?,9|6
Телефон: +79З 1 0()968 1 2
Эл. почта: hr@szl i:t,ttsulting.ru

Проректор по образовательной деятельности

w
ol\

ё

.А. Турилова/

ffi'*"t

ffi